320 (2) Quod si ab haereticis baptizatum quempiam fuisse constiterit, erga hunc nullatenus sacramentum regenerationis iteretur, sed hoc tantum, quod ibi deficit, conferatur: ut per episcopalem manus impositionem virtutem Sancti Spiritus consequatur.

(2) But if it is established that anyone has been baptized by the heretics, the sacrament of rebirth should by no means be repeated for him; rather, only that element should be conferred which was missing: that he might obtain the strength of the Holy Spirit through the imposition of hands by the bishop.

321–322: Letter *Epistolas fraternitatis* to Bishop Rusticus of Narbonne, 458 or 459

Ed.: BullCocq 1:28b / BullTau 1:45b / PL 54:1207BC (= letter 167). —*Reg.*: JR 544.

The Binding Force of Religious Vows

321 (Inquisitio 14) Propositum monachi proprio arbitrio aut voluntate susceptum deseri non potest absque peccato. Quod enim quis vovit Deo, debet et reddere [*Dt 23:21; Ps 49:14*]. Unde qui relicta singularitatis professione ad militiam vel ad nuptias devolutus est, publicae paenitentiae satisfactione purgandus est: quia etsi innocens militia et honestum potest esse coniugium, electionem meliorum deseruisse transgressio est.

(Question 14) The resolution that a monk has undertaken by his own judgment or will cannot be abandoned without sin. For that which a person has vowed to God should also be rendered to him [*Deut 23:21; Ps 50:14*]. Consequently, anyone who has abandoned his promise of the solitary life and has entered into military service or marriage must be purified through an act of public penance: because, even though military service can be blameless and marriage can be honorable, it is an offense to have forsaken the choice of what is better.

322 (Inquisitio 15) Puellae, quae non coactae parentum imperio, sed spontaneo iudicio virginitatis propositum atque habitum susceperunt, si postea nuptias eligunt, praevaricantur, etiam si consecratio non accessit....

(Question 15) If girls who have embraced the resolution and clothing of virginity, not forced by the order of their parents but of their own free decision, subsequently choose marriage, they sin, even if no consecration has (yet) been added....

323: Letter *Magna indignatione* to All the Bishops of Campania, etc., March 6, 459

Ed.: BullCocq 1:47a / BullTau 1:80a / PL 54:1210CD (= letter 168). —*Reg.*: JR 545.

Secret Confession

323 (c. 2) Illam etiam contra apostolicam regulam praesumptionem, quam nuper agnovi a quibusdam illicita usurpatione committi, modis omnibus constituo submoveri. De paenitentia scilicet, quae a fidelibus postulatur, ne de singulorum peccatorum genere libello scripta professio publice recitetur, cum reatus conscientiarum sufficiat solis sacerdotibus indicari confessione secreta. Quamvis enim plenitudo fidei videatur esse laudabilis, quae propter Dei timorem apud homines erubescere non veretur, tamen quia non omnium huiusmodi sunt peccata, ut ea, qui paenitentiam poscunt, non timeant publicare, removeatur tam improbabilis consuetudo, ne multi a paenitentiae remediis arceantur, dum aut erubescunt aut metuunt inimicis suis facta reserari, quibus possint legum constitutione percelli. Sufficit enim illa confessio, quae primum Deo offertur, tum etiam sacerdoti, qui pro delictis paenitentium precatore accedit. Tunc enim demum plures ad paenitentiam poterunt provocari, si populi auribus non publicetur conscientia confitentis.